

Põllumajandusministri määruse „Põllumajandusministri 16. mai 2008. a määruse nr 50 „Nende söötade tariifne klassifikatsioon, mille vabasse ringlusse suunamisel tasutakse järelevalvetoimingute eest riigilõivu” muutmise” eelnõu seletuskiri

1. Sissejuhatus

Sisukokkuvõte

Põllumajandusministri määruse „Põllumajandusministri 16. mai 2008. a määruse nr 50 „Nende söötade tariifne klassifikatsioon, mille vabasse ringlusse suunamisel tasutakse järelevalvetoimingute eest riigilõivu” muutmise” eelnõu on välja töötatud söödaseaduse § 28 lõike 4 alusel. Määruse eelnõus muudetakse kehtiva määruse lisa, kus on toodud nende mitteloomsete söötade tariifne klassifikatsioon, mille vabasse ringlusse suunamisel tasutakse järelevalvetoimingute eest riigilõivu riigilõivuseaduse § 236 lõikes 3 sätestatud määrade järgi.

Määruse eelnõu väljatöötamine on tingitud vajadusest harmoneerida kõnealune määrus Euroopa Liidu õigusaktides tehtud muudatustega. Määruse lisa toodud tariifse klassifikatsiooni muudatused on seotud komisjoni rakendusmäärusega (EL) nr 927/2012, millega muudetakse tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühist tollitariifistikku käsitleva nõukogu määruse (EMÜ) nr 2658/87 I lisa, ning mitteloomsete söötade nimetustes ja kirjeldustes tehtavad muudatused on seotud määrustega (EL) nr 68/2013 söödamaterjalide kataloogi kohta ja (EL) nr 451/2012 teatavate silokonservantide turult kõrvaldamise kohta.

Määruse eesmärk on viia põllumajandusministri 16. mai 2008. a määrus nr 50 „Nende söötade tariifne klassifikatsioon, mille vabasse ringlusse suunamisel tasutakse järelevalvetoimingute eest riigilõivu” muutmise” kooskõlla ELi õigusega.

Eelnõu ettevalmistaja

Eelnõu ja seletuskirja on koostanud Põllumajandusministeeriumi toiduohutuse osakonna loomatervise büroo peaspetsialist Eda Ernes (625 6126, eda.ernes@agri.ee). Juriidilise ekspertiisi tegi eelnõule õigusosakonna nõunik Diana Rammul (625 6259, diana.rammul@agri.ee) ja eelnõu toimetas keeleliselt õigusosakonna peaspetsialist Laura Ojava (625 6523, laura.ojava@agri.ee).

Märkused

Määruse muutmise vajadus on tingitud järgmistest Euroopa Liidu määrustest:

- 1) Komisjoni määrus (EÜ) nr 669/2009, millega rakendatakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust (EÜ) nr 882/2004 seoses mitteloomse sööda ja toidu kõrgendatud rangusastmega ametliku kontrollimisega impordil ja muudetakse otsust 2006/504/EÜ (ELT L 194, 25.07.2009, lk 11–21);
- 2) Komisjoni rakendusmäärus (EL) nr 451/2012 silokonservantide funktsionaalrühma kuuluvate teatavate söödalisandite turult kõrvaldamise kohta (ELT L 140, 30.05.2012, lk 55–63);
- 3) Komisjoni rakendusmäärus (EL) nr 927/2012, millega muudetakse tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühist tollitariifistikku käsitleva nõukogu määruse (EMÜ) nr 2658/87 I lisa (ELT L 304, 31.10.2012, lk 1–915);
- 4) Komisjoni määrus (EL) nr 68/2013 söödamaterjalide kataloogi kohta (ELT L 29, 30.01.2013, lk 1–64).

Eelnõu ei ole seotud ühegi menetluses oleva eelnõuga.

2. Eelnõu sisu ja võrdlev analüüs

Eelnõuga sõnastatakse uuesti määruse lisa „Nende mitteloomsete söötade tariifne klassifikatsioon, mille vabasse ringlusse suunamisel tasutakse järelevalvetoimingute eest riigilõivu”. Võrreldes kehtiva määruse lisaga on ajakohastatud lisa tabelis sätestatud tariifsed klassifikatsioonid ning söötade nimetused ja kirjeldused.

Määruse lisa tabelis sätestatud tariifse klassifikatsiooni muutmise vajadus tuleneb määrusest (EL) nr 927/2012, millega muudetakse tariifi- ja statistikanomenklatuuri ning ühist tollitariifistikku käsitleva nõukogu määruse (EMÜ) nr 2658/87 I lisa. Eelnõu kohaselt muutub kombineeritud nomenklatuuri alamrubriik, mille alla klassifitseeritakse järgmised söödamaterjalidena imporditavad kaubad: kuivatatud suhkrumais (*Zea mays* var. *saccharata*); kõva nisu (*Triticum durum* Desf.) terad; hariliku nisu (*Triticum aestivum* L.), speltanisu (*Triticum spelta* L.), polbnisu (*Triticum dicoccum* Schrank) ja kultuur-üheteranisu (*Triticum monococcum* L.) terad; hariliku rukki (*Secale cereale* L.) terad; hariliku odra (*Hordeum vulgare* L.) terad; hariliku kaera (*Avena sativa* L.) terad; hariliku sorgo (*Sorghum bicolor* L. Moench s.l.) terad; hariliku hirsu (*Panicum miliaceum* L.) terad; tritikale (*Triticum X Secale*) terad; röstitud nisu- ja muu teraviljalinnase idud; puuvilla (*Gossypium* L.) seemned; jaanikaunapuu ehk jaanileivapuu (*Ceratonia siliqua* L.) kuivatatud kaunade jahvatamisel saadud jaanikaunajahu, ning järgmised söödaliseanditena imporditavad kaubad: mangaanoksiidid; raudoksiidid; tsink-, mangaan- ja raudkarbonaat; koliin ja selle soolad; metioniin, selle ühendid ja analoogid; karbamiid (uurea) ja selle derivaadid.

Tulenevalt määrusest (EL) nr 68/2013, millega kehtestatakse uus söödamaterjalide kataloog, muudetakse määruse lisa söödamaterjale puudutavat tabeliosa, ajakohastades selles sisalduvaid söödamaterjalide nimetusi ja kirjeldusi ning täiendades seda uue kombineeritud nomenklatuuri alamrubriigiga, mille alla klassifitseeritakse edaspidi söödamaterjalina imporditav toorglütserool. Määruse lisa söödamaterjale puudutavast tabeliosast kustutatakse söödamaterjal „deželatiniseeritud ja steriliseeritud kondijahu”, kuna nimetatud materjali puhul on tegemist loomset päritolu materjaliga ja see ei kuulu selle määruse reguleerimisalasse.

Tulenevalt muudatustest, mis on tehtud määruse (EÜ) nr 669/2009, millega rakendatakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust (EÜ) nr 882/2004 seoses mitteloomse sööda ja toidu kõrgendatud rangusastmega ametliku kontrollimisega impordil ja muudetakse otsust 2006/504/EÜ, I lisas, täiendatakse söödamaterjale puudutavat tabeliosa nelja uue kombineeritud nomenklatuuri alamrubriigiga: 0802 21 00 ja 0802 22 00, mille alla klassifitseeritakse edaspidi söödamaterjalidena imporditavad koorimata ja kooritud sarapuu (*Corylus* (L.) spp.) terved või purustatud viljad, välja arvatud toiduks ettenähtud viljad, ning 1202 41 00 ja 1202 42 00, mille alla klassifitseeritakse edaspidi söödamaterjalidena imporditavad koorimata ja kooritud maapähklid, terved või purustatud.

Arvestades Ühenduse söödaliseandite registris tehtud muudatustega, on ajakohastatud määruse lisa söödaliseandide puudutav tabeliosa. Sellest kustutatakse silokonservantidena kasutada lubatud söödaliseandid „hemitsellulaas”, „glükoosoksidaas” ja „pektinaas”. Muudatuse õiguslikuks aluseks on määrus (EL) nr 451/2012.

3. Eelnõu vastavus Euroopa Liidu õigusele

Eelnõu on kooskõlas Euroopa Liidu õigusega. Eelnõu ettevalmistamisel on arvestatud komisjoni määrustega (EÜ) nr 669/2009, (EL) nr 451/2012, (EL) nr 927/2012 ja (EL) nr 68/2013.

4. Määruse mõjud

Määrusega harmoneeritakse kehtiv põllumajandusministri määrus Euroopa Liidu õigusaktides tehtud muudatustega. Määrus loob eelduse söödaohutuse tõhustamiseks, sest määruses toodud tariifsed klassifikatsioonid on abiks järelevalveametnikele, kes kontrollivad imporditava sööda ohutust ja nõuetekohasust.

Sööda käitlejate kohustusi määruse muutmine ei suurenda, sest kaubakoodi, söödamaterjali nimetuse või selle kirjelduse muutmine ei mõjuta sööda impordile kehtestatud riigilõivumäära. Eeldatavasti ei muuda sööda käitleja kohustusi ka uute kaubakoodide lisamine, sest Veterinaar- ja Toiduameti esitatud andmete põhjal ei imporditud aastatel 2009 kuni 2011 ühtegi sööta, mida tuleks klassifitseerida määrusega lisatavate kombineeritud nomenklatuuride alla. Tuginedes eelnevale, ja eeldades, et järgnevatel aastatel ei muutu imporditava sööda nomenklatuur, ei suurene riigilõivu laekumine riigi eelarvesse.

5. Määruse rakendamise seotud tegevused, vajalikud kulud ja määruse rakendamise eeldatavad tulud

Kuna määruse kehtestamisega uusi nõudeid ei sätestata, siis ei too selle rakendamine endaga kaasa lisakulutusi riigieelarvest.

6. Määruse jõustumine

Määrus jõustub üldises korras.

7. Eelnõu kooskõlastamine, huvirühmade kaasamine ja avalik konsultatsioon

Määruse eelnõu esitati kooskõlastamiseks Rahandusministeeriumile ning Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile.

Märkusteta kooskõlastas Rahandusministeerium. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ei ole kooskõlastamiseks ettenähtud tähtaja jooksul eelnõu kooskõlastanud ega jätnud seda põhjendatult kooskõlastamata, samuti ei ole ministeerium taotlenud kooskõlastamise tähtaja pikendamist. Vabariigi Valitsuse 13. jaanuari 2011. a määruse nr 10 „Vabariigi Valitsuse reglement” paragrahvi 7 lõike 4 kohaselt loetakse eelnõu seetõttu Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi poolt kooskõlastatuks.

Määruse eelnõu esitati ettevalmistamise alguses arvamuse avaldamiseks ja ettepanekute tegemiseks Maksu- ja Tolliametile, Veterinaar- ja Toiduametile ning erialaorganisatsioonidest Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojale. Maksu- ja Tolliameti ning Veterinaar- ja Toiduameti poolt tehtud märkustega kaubakoodide kohta on arvestatud. Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda ei esitanud eelnõu kohta täiendus- ega parandusettepanekuid.

Ants Noot
Kantsler